Regie aliquid justum et pium super hoc providere credo quod esset bonum
et Deo gratum et honori vestro expediens. Ceterum Domine mi quantum

relinet et includit pauperlas discretionis mee quicumque suaderet vobis quod

ulilius sit pro vobis et pro statu terre vestre quod sint ibi pauci episcopatus

el divites quam multi et competenter habundantes non bene videt litad

quod expedit ad bonum et iranquillum statum Regni vestri et asigno islas

rabiones quia status Regni Aragonum aliquando lurbalur vel barones inler
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se vel coDspirando contra principem et inventum est jam quod prelati mis-

cebant se in predictis vel si guerra eral inter barones faciendo pariem vel

si contra Principem aliquando oculte aliquando publice opponendo se sicut

Fortunius de Yergua illo tune in Sede Cesarauguslana opposuit se domino

Regi Alfonso fralri veslro cum aliis baronibus et Civitatibus de jura. Scio

enim dum ego eram in alio statu simul cum aliis baronibus in Curiis illi qui

grosiori modo murmurabant contra vos erant aliqui prelati qui nisi confide-

rent de propriis diviciis et parentum potestate forte non murmurasent sic

quia secundum exemplum vulgare Aver fac foleiar nec barones parentes

eorum qui sint vel pro tempore eorum erunt non haberent ánimos ita gro-

sos ñeque elatos nec recalcitrarent sic nisi forte confisi de bursa prelatorum

suorum consanguineorum unde jam prelati terre vestre efecti sunt prelati

Alamanie bellicosi ne dum contra alios recalcitrantes set etiam contra filios

vestros sicut verbi gratia in procesibus faclis contra Archiepiscopum Tho-

Jelanum unde non expedit Regibus qui volunt ad plenum regere et tenere

in justitia terram suam habere barones nec prelatos divites máxime in Ara-

gonia ubi frequenter consuevit pullulare talis erba et si non uno tempore

alio. De utilitate vero quando episcopi volunt vos juvare et daré aliquod

subsidium ad iilam sumam et compotum veniet habere de multis episcopis

de quolibet competenter sicut de paucis multum de quolibet. Unde non di-

co solum hoc fovendo homines de Barbastro in sua justitia imo deberetis

procurare quod fierent ptures episcopatus in dominio vestro. Parcat michi

discrecio Regia si presumptuose loquor scio enim quod cum bona in-

tencione hoc profero.—Data in Avinione pridie idus junii anno Domi-

ni M.°CCC.
0
XXI.°
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XXXIX.

El emperador Carlos V escribe á su embajador el marqués de Aguilar y